
НАЦІОНАЛЬНИЙ ОРГАН СТАНДАРТИЗАЦІЇ 
ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ 
І НАВЧАЛЬНИЙ ЦЕНТР ПРОБЛЕМ СТАНДАРТИЗАЦІЇ, 

СЕРТИФІКАЦІЇ ТА ЯКОСТІ» 
(ДП «УкрНДНЦ») 

Н А К А З 

від  30  грудня 2025 р. Київ № 458 

 
 
Про тимчасове відновлення 
дії скасованого міждержавного 
 стандарту 
 
 
​ Відповідно до звернення Міністерства охорони здоров’я України від 04.12.2025 
№ 24-04/37818-25, з метою забезпечення виконання пункту 79 розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 28 березня 2025 р. № 300-р «Про затвердження плану 
заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про 
прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2024 року», 
листа Мінекономіки від 11.04.2025 № 3411-09/30019-08 щодо плану заходів з 
виконання рекомендацій Європейської комісії та Протоколу від 20 липня 2025 р. № 1 
засідання змішаної робочої групи з представників національного органу 
стандартизації, технічних комітетів та колективних членів технічних комітетів 
стандартизації з питань скасування усіх національних стандартів, що суперечать 
положенням європейських стандартів, прийнятих як національні, створеної наказом 
ДП «УкрНДНЦ»від 27.12.2024 р. № 350  
 
​ НАКАЗУЮ: 

1.​ Відновити на період з 01 січня 2026 року до 01 липня 2026 року дію 
міждержавного стандарту ГОСТ 6331-78 «Кислород жидкий технический и 
медицинский. Технические условия», чинність якого скасовано наказом ​
ДП «УкрНДНЦ» від 29 серпня 2025 р. № 240. 

 
2.​  Управлінню міжнародної стандартизації та європейської інтеграції 

забезпечити відповідне звітування в рамках виконання розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 28 березня 2025 р. № 300-р «Про затвердження плану заходів з 
виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес 
України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2024 року» 

​  
3.​ Сектору із зв’язків зі ЗМІ, громадськістю та міжнародної діяльності 

забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті ДП «УкрНДНЦ». 
 



2 
 

4.​ Національному фонду нормативних документів забезпечити 
опублікування цього наказу в черговому виданні щомісячного інформаційного 
покажчика «Стандарти». 

 
5.​ Контроль за виконанням цього наказу покладаю на заступника 

генерального директора з наукової роботи Антона Щелкунова 
 
 

В. о. генерального директора Наталія ОЛІЙНИК 

 


